Управление культуры и организации досуга населения администрации города

Ульяновска

ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по повышению эффективности осуществления

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципальных

учреждений культуры, архивного дела и дополнительного образования

31.07.2015 № 6

15.0 каб.10

Председательствующий: Топоркова Е.Н. - председатель комиссии

начальник Управления культуры и организации досуга населения

администрации города Ульяновка

Секретарь: Шайхаттарова Л.Ш. - главный специалист отдела бюджетного

учѐта и отчѐтности

Присутствовали: Титова Е.С. - заместитель начальника Управления культуры

Носкова Ю.В. - заместитель начальника Управления

культуры - начальник отдела бюджетного учета и

отчетности

Назырова А.М. - консультант отдела контрольно-

ревизионной работы

Приглашѐнные: Гришин П.В. - директор Муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования им.

А.В.Варламова (далее МБУ ДО ДШИ им. А.В.Варламова);

Филянин В.Н. - директор Муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования №4 (далее МБУ

ДО ДШИ №4);

Нечаева О.А. - заместитель директора по административно -

хозяйственной работе МБУ ДО ДШИ им. М.А.Балакирева;

Худякова Н.А. - начальник вспомогательного отдела МБУ

ДО ДШИ им. М.А.Балакирева;

Питьѐва О.В. - директор Муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования Детской

художественной школы (далее - МБУ ДО «ДХШ»); Слепова

О.М. -директор Муниципального бюджетного учреждения

культуры «Централизованная библиотечная система» (далее

- МБУК «ЦБС»);

Плотникова И.В. - заведующая отделом комплектования и

обработки библиотечных фондов.

2

Толстолыткина С.А. - главный бухгалтер Муниципального

бюджетного учреждения культуры «Владимирский сад»

(далее - МАУК «Владимирский сад»).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на выполнение работ по установке системы

погодного регулирования, с наименьшей стоимостью

154 710,00 рублей для нужд МБУ ДО ДШИ им. А.В. Варламова.

2. Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на услуги по изготовлению проекта

теплоснабжения здания, по наименьшей стоимости 81 502,00 рублей для нужд

МБУ ДО ДШИ им. А.В. Варламова.

3. Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на услуги по прохождению в 2015г.

ежегодного медицинского осмотра сотрудниками школы, в количестве 78

человек, по наименьшей стоимости 85 800,00 рублей для нужд МБУ ДО ДШИ

им. А.В. Варламова.

4. Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку музыкальных инструментов:

аккордеон, цифровое пианино, по наименьшей стоимости 320300,00 рублей

для нужд МБУ ДО ДШИ №4.

5. Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на покупку кабинетного рояля Yamaha WQ

78290 RBO Piano GP Рояль GB1K - 1 шт. с банкеткой

GB1KRE//LZ.WITHBENCH в комплекте, по наименьшей стоимости

703500,0 рублей для нужд МБУ ДО ДШИ им. М.А. Балакирева.

6. Оценка эффективности расходования  средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку электромонтажных работ на

объекте культурного наследия федерального значения «Дом Костѐркина, в

котором жила семья Ульяновых в 1875-1876 гг.», расположенного по адресу:

г. Ульяновск, ул. Ленина, д. 92, в котором в настоящее время размещается

МБУ ДО «ДХШ», с начальной (максимальной) ценой контракта 488724 руб.

для нужд МБУ ДО «ДХШ».

7. Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку книжной продукции, с начальной

(максимальной) ценой контракта 200 000,00 рублей для нужд МБУК «ЦБС».

3

8. Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку книжной продукции, с начальной

(максимальной) ценой контракта 200 000,00 рублей для нужд МБУК «ЦБС».

9. Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку книжной продукции, с начальной

(максимальной) ценой контракта 500 000,00 рублей для нужд МБУК «ЦБС».

10. Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку услуг по изготовлению

металлического каркаса под павильон, по наименьшей стоимости 78000,00

руб. для нужд МАУК «Владимирский сад».

11. Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку тента на металлический каркас, по

наименьшей стоимости 72000,00 руб. для нужд МАУК «Владимирский сад».

12. Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку джокерных конструкций с

экраном из сотового поликарбоната по наименьшей стоимости 50000,00 руб.

для нужд МАУК «Владимирский сад».

РЕШИЛИ (единогласно):

1. Признать обоснованным осуществление закупки работ по установке

системы погодного регулирования, по наименьшей стоимости 154 710,00 руб.

для нужд МБУ ДО ДШИ им. А.В. Варламова.

Предоставлены копии запросов направленных потенциальным

поставщикам данных работ для получения коммерческих предложений и

проверенный сметный расчѐт, составленный на основании наименьшего

коммерческого предложения, в Центре ценообразования и экономического

анализа.

2. Признать необоснованным осуществление закупки услуги по

изготовлению проекта теплоснабжения здания, для нужд МБУ ДО ДШИ им.

А.В. Варламова

В связи с тем, что данная услуга обязательна для подготовки МБУ ДО

ДШИ им. А.В. Варламова к отопительному сезону 2015 -2016 гг., принято

решение о повторном рассмотрении данного вопроса на одном из следующих

заседаний комиссии, при условии устранения разночтений в ценовых запросах

заказчика и представленных коммерческих предложениях.

4

3. Признать обоснованным осуществление закупки услуг по

прохождению в 2015г. ежегодного медицинского осмотра сотрудниками

школы, в количестве 78 человек, для нужд МБУ  ДО ДШИ им. А.В. Варламова.

Предоставлены коммерческие предложения, составленные с учѐтом

высказанных членами комиссии замечаний, а именно с расшифровкой перечня

специалистов и анализов входящих в данную услугу, с указанием стоимости

по каждой позиции.

4. Признать обоснованным осуществление на закупки музыкальных

инструментов: аккордеон, цифровое пианино, по наименьшей стоимости
320300.0 рублей для нужд МБУ ДО ДШИ №4.

5. Признать обоснованным осуществление закупки кабинетного рояля

Yamaha WQ 78290 RBO Piano GP Рояль GB1K - 1 шт. с банкеткой

GB1KRE//LZ.WITHBENCH в комплекте, по наименьшей стоимости 703 5

00,00 рублей для нужд МБУ ДО ДШИ им. М.А. Балакирева.

6. Признать обоснованным осуществление на закупку электромонтажных

работ на объекте культурного наследия федерального значения «Дом

Костѐркина, в котором жила семья Ульяновых в 1875 -1876 гг.»,

расположенного по адресу: г. Ульяновск, ул. Ленина, д. 92, в котором в

настоящее время размещается МБУ ДО «ДХШ», с начальной (максимальной)

ценой контракта 488724 руб. для нужд МБУ ДО  «ДХШ».

Предоставлен сметный расчѐт, проверенный в Центре ценообразования и

экономического анализа.

7. Признать обоснованным проведение закупки на приобретение книжной

продукции, с начальной (максимальной) ценой контракта

200000.0 руб., по наименьшей цене в размере 198528,80 руб. для нужд

МБУК «ЦБС», (на основании письма Министерства экономического развития

РФ от 09 декабря 2014 г. №Д28и-2768) с обязательным размещением на

официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет zakupki.gov.ru

извещения об осуществлении закупки, а также обосновать в документально

оформленном отчете невозможность или нецелесообразность использования

иных способов определения поставщика (подрядчика, исполнителя).

8. Признать обоснованным проведение закупки на приобретение книжной

продукции, с начальной (максимальной) ценой контракта

200000.0 руб., по наименьшей цене в размере 198000,00 руб. для нужд

МБУК «ЦБС». (На основании письма Министерства экономического развития

РФ от 09 декабря 2014 г. №Д28и-2768) с обязательным